
 

1 

 

Rektorský výnos č. 11/2020 

 

Změna harmonogramu akademického roku 
2019/2020  

a pravidla pro harmonogram akademického 
roku 2020/2021 

 

 

Článek 1 
 

1) V souvislosti s mimořádnými omezeními a opatřeními spojenými s pandemií 

koronaviru COVID-19, zejména s ohledem na vládou vyhlášený nouzový stav 

v České republice a zakázanou osobní přítomnost studentů ve výuce, přijímá 

rektor Univerzity Hradec Králové tento rektorský výnos, jehož cílem je upravit 

harmonogram aktuálního akademického roku 2019/2020 a stanovit základní 

pravidla pro tvorbu harmonogramu akademického roku 2020/2021, které oba 

svými řídícími akty blíže upraví jednotliví děkani fakult. 

 

2) Harmonogram akademického roku 2019/2020 se od účinnosti tohoto 

rektorského výnosu mění následujícím způsobem: 

 

Základní členění akademického roku 2019/2020 

Letní semestr 

10. 2. 2020 – 8. 5. 2020 výuka v letním semestru 

11. 5. 2020 – 30. 6. 2020 zkouškové období (1. část) 

1. 7. 2020 – 16. 8. 2020 letní prázdniny 

17. 8. 2020 – 11. 9. 2020 zkouškové období (2. část) *, 

** 

15. 9. 2020 konec akademického roku 

2019/2020 

15. 9. 2020 kontrola studia – splnění 

podmínek pro postup do 

dalšího roku studia 

 



 

2 

 

* Druhou část zkouškového období lze využít i pro realizaci státních 

závěrečných zkoušek. Děkani fakult se při stanovení termínu odevzdání 

kvalifikačních prací mohou odchýlit. 

** Stanoví-li tak děkan svým řídícím aktem, může student složit zkoušku 

z předmětu vyučovaného v letním semestru akademického roku 2019/20 až 

do konce zimního semestru akademického roku 2020/21, pokud vyučující 

daného předmětu vyhlásí termín pro její složení, resp. se na zkoušení se 

studentem individuálně dohodne. 

 

3) Základní pravidla pro harmonogram akademického roku 2020/2021 se 

stanovují takto: 

 

Základní členění akademického roku 2020/2021 

Zimní semestr 

16. 9. 2020 začátek akademického roku 

29. 9. 2020 – 18. 12. 2020 výuka v zimním semestru 

19. 12. 2020 – 3. 1. 2021 zimní prázdniny 

4. 1. 2021 – 5. 2. 2021 zkouškové období 

5. 2. 2021 kontrola počtu kreditů u 

studentů v prvním roce 

bakalářského 

a magisterského 

navazujícího studia 

Letní semestr 

8. 2. 2021 – 7. 5. 2021 výuka v letním semestru * 

10. 5. 2021 – 30. 6. 2021 zkouškové období (1. část) 

1. 7. 2021 – 15. 8. 2021 letní prázdniny 

16. 8. 2021 – 20. 8. 2021 zkouškové období (2. část) 

31. 8. 2021 konec akademického roku 

2020/2021 

31. 8. 2021 kontrola studia – splnění 

podmínek pro postup do 

dalšího roku studia 

 

* Děkan může stanovit řídícím aktem kratší dobu výuky v letním semestru 

akademického roku 2020/2021 u studentů v posledním roce studia. 

 



 

3 

 

Článek 2 
 

Tento rektorský výnos nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu. 

 

V Hradci Králové dne 24. dubna 2020 

 

 

prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D. 

 


		2020-04-24T10:38:30+0200
	prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D.




